
 

1 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu TF JU 

konaného dne 26. února 2025 na Teologické fakultě JU v Českých Budějovicích 

 

Přítomni (bez titulů): M. Ehrlichová, J. Fošum, C. Havel, M. Klapetek, J. Kouba, B. Landová, 
K. Mašková, J. Nota, J. Pavelčík, H. Zbudilová, V. Zvánovcová 

 V. Ber (k projednání bodu 3) 

Omluveni (bez titulů):  S. Suda 

 

V úvodu jednání H. Zbudilová informovala senát o rezignaci H. Donéeové na členství 
v akademickém senátu a místo ní uvítala a představila na jednání prvního náhradníka z řad 
studentů, Jana Koubu. 

Místopředsedkyně AS TF JU K. Mašková konstatovala usnášeníschopnost a seznámila přítomné 
s navrženým programem:  

1. Harmonogram voleb do AS TF JU 2025-2027 a návrh na složení volební komise 

2. Návrhy na složení Disciplinární komise TF JU 

3. Informace o přípravě věcného záměru nového bakalářského studijního programu 
Sociologie a Sociální etika (garantka dr. Zuzana Bártová) 

4. Různé 

a. Dodatek k vyhlášení přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na TF 
JU pro akademický rok 2025/26 – NMgr. PVČ 

b. Organizační zajištění dalšího jednání senátu 

 

Proběhlo hlasování o programu:  PRO:  11 PROTI:  0 ZDRŽEL/A SE: 0 

Akademický senát TF JU schválil program únorového zasedání AS TF JU. 

 

Ad 1) Harmonogram voleb do AS TF JU 2025-2027 a návrh na složení volební komise 

H. Zbudilová představila harmonogram voleb do AS TF JU a navržené členy do volební komise 
s vysvětlením, že protože se jedná o elektronickou formu hlasování, postačí komise tříčlenná:  

Harmonogram: 

• Vyhlášení voleb: středa 23. 4. 2025  

• Návrhy kandidátů (papírová podoba, urna v knihovně): do 7. 5. 2025 do 16:00 
hodin  

• Zveřejnění seznamu kandidátů: 13. 5. 2025  

• Volební dny: 21. - 22. 5. 2025 do 16:00 hodin (elektronické hlasování, CIT JU)  

• Zveřejnění výsledků voleb: 22. 5. 2025 po 16:00 hod.  

Navržení členové do volební komise: Vít Erban, Michal Novotný, Nicol Plandorová  



 

2 
 

K. Mašková vyzvala k hlasování o schválení navrženého harmonogramu voleb do AS TF JU.  

Výsledek hlasování:  PRO:  11 PROTI:  0 ZDRŽEL/A SE: 0 

AS TF JU schválil navržený harmonogram voleb do AS TF JU 2025-2027. 

 

Poté K. Mašková vyzvala k hlasování o schválení navrženého složení volební komise.  

Výsledek hlasování:  PRO:  11 PROTI:  0 ZDRŽEL/A SE: 0 

AS TF JU schválil návrh personálního složení volební komise pro volby do AS TF JU 2025-2027. 

 

Ad 2) Složení Disciplinární komise TF JU 

H. Zbudilová seznámila senát s žádostí děkana TF JU o návrh na jmenování jedné řádné členky 
a jedné náhradnice do Disciplinární komise TF JU. Důvodem je rezignace H. Donéeové 
na členství v komisi. 

Děkan TF JU navrhuje jako řádnou členku komise Mgr. Markétu Kropíkovou a jako náhradnici 
Mgr. Kristýnu Hellerovou – obě jmenované jsou studentky doktorského studia na TF JU. 

Protože vlastní obsah tohoto bodu byl komisi předložen až v rámci jednání, M. Ehrlichová a M. 
Klapetek podali podnět, aby pro příště byly k pozvánce na jednání senátu přikládány 
podrobnější informace ke všem jednotlivým bodům jednání s dostatečným časovým 
předstihem (tj. týden před projednáním v písemné podobě).  

Předsedající zasedání přistoupila k hlasování o návrhu na jmenování nových členek 
Disciplinární komise TF JU. 

Výsledek hlasování:  PRO:  10 PROTI:  0 ZDRŽEL/A SE: 1 

Akademický senát TF JU schválil nově jmenovanou členku Disciplinární komise TF JU Mgr. 
Markétu Kropíkovou a náhradnici Mgr. Kristýnu Hellerovou.  

 

Ad 3) Informace o přípravě věcného záměru nového bakalářského studijního programu 
Sociologie a Sociální etika (garantka dr. Zuzana Bártová) 

V. Ber představil cíle a obsah věcného záměru nově připravovaného bakalářského studijního 
programu Sociologie a Sociální etika v prezenční formě studia. 

M. Klapetek vznesl dotaz, jak reálná je možnost pokračovat po absolvování tohoto programu 
v navazujícím magisterském studiu Filosofie, jak je uvedeno v obsahu dokumentu. V. Bér 
nastínil možnosti tohoto řešení. 

K. Mašková poděkovala za představení věcného záměru a vyzvala k hlasování o formulaci: 
„Senát AS TF JU se vyjadřuje kladně k Věcnému záměru bakalářského studijního programu 
Sociologie a sociální etika“. 

Výsledek hlasování:  PRO:  11 PROTI:  0 ZDRŽEL/A SE: 0 

AS TF JU bod projednal a vzal na vědomí. 

 

 



 

3 
 

Ad 4) Různé 

a. Dodatek k vyhlášení přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na TF JU pro 
akademický rok 2025/26 

H. Zbudilová informovala senát o tom, že z důvodu personálních změn na katedře 
pedagogiky je navržena změna ve způsobu bodového hodnocení podkladových materiálů 
uchazečů o studium navazujícího magisterského oboru Pedagogika volného času tak, aby 
katedra zvládla vyhodnocení materiálů zajistit. 

Senátoři se dotázali na personální zajištění výuky a přijímacího řízení oboru Pedagogika 
volného času v budoucnosti. H. Zbudilová reagovala a informovala o změně, která proběhla 
na pozici garanta navazujícího magisterského oboru s tím, že nyní je prioritou připravit 
akreditaci navazujícího magisterského programu Pedagogika volného času, připravit 
kontrolní hodnotící zprávu a poté budou řešeny další úkoly. 

Předsedající zasedání přistoupila k hlasování o předloženém Dodatku k vyhlášení 
přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu na TF JU pro akademický rok 2025/26. 

Výsledek hlasování:  PRO:  10 PROTI:  0 ZDRŽEL/A SE: 1 

AS TF JU schválil předložený Dodatek k vyhlášení přijímacího řízení a podmínek pro přijetí 
ke studiu na TF JU pro akademický rok 2025/26. 

 

b. Organizační zajištění dalšího jednání senátu 

Další řádné zasedání je plánováno na středu 19. 3. od 13:30 hod.  

Jednání povede H. Zbudilová, zápisem bude pověřen T. C. Havel.  

 

 

K. Mašková poděkovala všem přítomným za účast a zasedání ukončila. 

 

 

Zapsala:  M. Ehrlichová, 26. 2. 2025 

 

 

Ověřila:  Kristýna Mašková 

Za správnost:  H. Zbudilová 


